

N^o 60

DZIENNIK URZĘDOWY DEPARTAMENTU SIEDLECKIEGO

Siedlce dnia 26. Marca 1816. Roku.

Vir eruditus custodiet se

Nro. 2358

P R E F E K T

Departamentu Siedleckiego

Do WW. Podprefektów, Woytow Gmin, i Burmistrzów Miast,

Ninieyszem podaje przez Dziennik Departamentowy do powszechney wiadomości, postanowienie Namiestnika Królewskiego z dnia 2 Marca r.b. względem przyjmowania w zaległych Podatkach, tudzież w nadchodzącej Racie marcowej podymnego, Kwitów sznurowych pochodzących z uchwał bylecy Rady Naywyższey, pod dniem 22 Lutego 17 Marca 9 Maia 29 Lipca 19 Września i 20 Października 1814 r. a do których umorzenia, uchwałą dnia 9 Marca 1815 r. Rada naywyższa oznaczyła termin do dnia 15 Kwietnia r.z. niemniej Kwitów sznurowych pochodzących z uchwały 5 Kwietnia r.z. nareście wywodów słownych popartych Kwitami Magazynowemi w miejscu Kwitów sznurowych, które dla braku ich w niektórych Magazynach, nie mogły bytć niektórym kontrybuentom wydane na dostawy pochodzące z uchwały 17 Marca i 20 Października 1814 r.

Postanowienie powyższe Namiestnika Królewskiego, ażeby niezawodnie mogło dojść do wiadomości każdego interessowanego, będzie ciągle umieszczane w Dzienniku Departamentowym, aż do dnia 1go Maia b. r czyli terminu, do którego tylko Kwity podobne, i wywody słowne bądź w Podatkach, bądź za kontrabonami, przyjmowanemi będą. —

Kwity iakie z tych Uchwał złożonemi, i mnie nadesłanemi zostali, przez WW. Podprefektów, pierwszemi Pocztami będą im zwrócone, o które kaźden interessowany Kontrybuent, wcześniej u właściwego W. Podprefekta upomnieć się obowiązany, aby miał dosyć czasu wniesić takowe do Kassy Rządowej.

Siedlce dnia 11 Marca 1816 roku.

Grzybowski

Szczerbiński Sj.

w Imieniu Najjaśniejszego.
ALEXANDRA I szego
Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Na przełożenie Kommissyi przychodów i Skarbu, że z powodu zapadłej uchwały byłej Rady Najwyższej dnia 9. Marca r. z. oznaczającej termin ostateczny do wnoszenia do Kass Kwitów z odstaw uchwałami tejże Rady nakazanych; wielu z kontrybuentów, dla krótkości oznaczonego terminu niezdążyli zamienić takowych na Kassowe a uległszy znacznym ciężarom kwernikowym, niesą w stanie opłacać Podatków; chcąc tymże ułatwić sposob zaspokoienia zaległości, i jakie są winni Skarbowi stanowią. —

§ 1. Kwity na dostarczenia nakazane uchwałami byłej Rady Najwyższej z dnia 22. Lutego 17 Marca 9. Maia 29. Lipca 19 Września 20. Pazdziernika 1814 a do których wnoszenia do Kass, taż Rada uchwałą dnia 9. Marca 1815 oznaczyła termin do dnia 15 Kwietnia r. z. tudzież Kwity za odstawy nakazane uchwałą tejże Rady z dnia 5 Kwietnia roku zeszłego, mają być przyjmowane kontrybuentom w Podatkach zaległych z Lat 1814 i 1815 i z roku bieżącego 1816 tudzież nadchodzącej Racie Marcowej podymnego. —

§ 2. Kontrybuenti którzy niewinni żadney zaległości, obowiązani są Kwity iakie mają, na dostawy powyżey wyrażonych uchwał, pochodzące złożyć w Kassach, a to do dnia 2. Maia r.b. pod utratą Prawa do wynadgrozdzenia. Kassy zaś wyładzą tymże zaświadczenia na złożone Kwity wyrażając w tychże rodzaj, ilość odstawy, summe należności, i datę złożonego Kwitu Magazynowego; również i tym kontrybuentom, którymby się większa należała summa za odstawy, iak winni są podatków, po potrąceniu tego co się od nich Skarbowi należy na zbywającą należność, Kassy podobnie iak pierwszym wydadzą zaświadczenia. — Dyrektorowie Skarbu, zebrawszy Kwity i z pierwszego i drugiego rodzaju, z oddzielnym wykazem prześlą takowe Kommissyi przychodów i Skarbu w celu obmyślenia przez Rząd dla kontrybuentów sprawiedliwego wynadgrozdzenia. —

§ 3. Do dnia 1. Maia r.b. kontrybuenti winni są pod utratą Prawa do wynadgrozdzenia złożyć swe Kwity w Kassach. Po tym terminie Kassy żadnych Kwitów więcej przyjmować nie będą, w dniu więc pierwszym Maia rachunki zamknięte, i Kwity obliczone będą

nia. Dyrektorowie Skarbu zaś wykazy wpływów, wraz z kwitami do Kommissy wychodów i Skarbu odeśła. —

§ 4. Kwitarsze Magazynowe, z których kontrybuenci odbierali kwity sznurowe, gdzie to dotąd nienastąpiło, Prefekci bez zwłoki odeśła Dyrektorom Skarbu. —

§ 5. Gdy na odstawy rekwizycyjne z uchwał były Rady Nawyższej dnia 17 Marca i 20 Października, pochodzące nie wszystkie Magazyny opatrzone były kwitarszami; tym więc kontrybuentom którzy nie otrzymali kwitów sznurowych, a którzy na udowodnienie odstawy złożą wywody słowne spisane przez Osoby do tego upoważnione, wyrażające rodzaj i ilość zaboru, niemniej należność za tenże pieniężna; mają być takowe wywody słowne połączone z Kwitami Magazynowymi, uważane za dostateczny dowód, i przyjmowane w Kassach, jak Kwity sznurowe. —

§ 6. Wykonanie niniejszego postanowienia, poleca się Kommissyom Spraw wewnętrznych i Skarbu.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu administracyjnem dnia 2 Marca 1816 r.

(podpisano) Z a i ą c z e k:

Minister Spraw wewnętrznych i Policyi Radzca Sekretarz Stanu
(podpisano) T. Mostowski: Jeneral Brygady Kossecki:

Zgodno z Oryginałem Kossecki.

Zgodno z Oryginałem Thisz Sekr.

No 2947

PREFEKT Departamentu Siedleckiego

do

WW. Podprefektów,

Chcąc zapewnić odpowiedni skutek zamiarowi Rządu w odebraniu rachunków, i złożeniu ich Kommissyi Nadzwyczajney potrzeb Woyska. Kiedy obok wskazanych przezeńnie środków do ułatwienia téy czynności, mimo tyloarciowych odezw przypomnień i excytacji na papierze stęplowym, ku spóźniającym się regulowanym, nie mogę się doczekać ukończenia tak ważnego przedmiotu. Odwołuję się więc do urządzenia w téy mierze wydanego, z daty 24 Grudnia r. z. Nr. 13,463 w Dzienniku Departamentowym Nr. 36 i 37 zamieszczonego; polecając naymocniej WW. Podprefektom przyspieszenie

tego dzieła zarazem ich ostrzegam, iż jeżeli w skutku méy ostatniey adursyi, pod datą g. m. i r.b. Nr. 2,483 wyszley, do dnia 30 b. m. niebędę miał welle wskazanych przepisów, złożonych sobie rachunków Magazynowych w takim razie będę zmuszony środkami nayostrzejszey Exekucyi wydobywać one. —

Zadney tu niewidzę przyszkody, któraby tamować mogła skutek w tey mierze woli Rządu, nad iedynę WW. Podprefektów mniey sprężyste działanie w wykonaniu poleceń władz wyższych.

Wszelkie już przypadki, kwestye wątpliwości, tak szczególnemi, iako ogólnemi Reskryptami, polecającemi złożenie tychże rachunków zostały rozwiązane, objaśnione i zaświadczowane. Gdy nadto Rząd względny na okoliczności wojenne, a ufny w wyborze Osób poświęcających się usłudze Obywatelskiej, iakimi są Rady Powiatowe, zabory wszystkie, przez Woywko niepokwitowane, i wywodami słownemi, przez też Rady ztwierdzonemi udowodnione, byleby one w przyzwoitey formie zdziałane, i do Bordereaux Dystrybucyjnych załączane, te iako dowody wydatku przyjmując uważa.

Zatem kiedy Rząd wskazał już wszelkie środki, ułatwił trudności, iakie w tey mierze zachodziły: ma teraz prawo domagać się zdania sobie sprawy od tych którym powierzył nadzor dobra publicznego.

Zadnych więc odtąd tłumaczeń, przełożeń, ku iedney tylko zwłoce dążących nieprzyjmę; Ponieważ szczególne w skutku Reskryptów Kommissyi N. P. W. wydane urządzenia moje z daty 30 Kwietnia 1815 Nr. 529. 29 Października t.r. Nr. 5924 11 Listopada 1814 Nr. 5742 i 24 Grudnia 1815 r. Nr. 13463 przez Dziennik Departamentowy, Nro. 36 i 37 ogłoszone, dostatecznie WW. Podprefektów zainformują i staną się rekwizytem ku ułatwieniu wspomnioney nieraz czynności.

W Protokołach odbytych rewizyi niektórych Magazynów przez W. Gołębiowskiego Inspektora żywności mnie przedstawionych dostrzegam że:

IPP. Dozorcy Magazynowi mianowicie z Lat 1812 i 1813 bez usprawiedliwienia się z zarządu przez siebie Magazynu, bez złożenia Xiąg, Bordereaux i Rachunków Magazynowych z posad swoich oddalili się, co także sprawa niemala zwłokę w ogólnem złożeniu rzeczonych rachunków Bordereaux. Usuwając i w tym względzie z tego powodu wyniknąć mogącą tamę; najmocniey polecam WW. Podprefektom, ażeby każdego z osobna po kolei Dozorcę, do dopełnienia za siebie z czasu administracyi swey magazynem, wedle powyżey

cytowanych urzędzeń, i szczególnie wydanych, na każdy przypadek objaśniających przepisów zobowiązał, w razie nawet oporu, środkami exekucyi nieposłusznych, zagnali. Gdyby zaś który z byłych IPP. Dozorców w innym Powiat Departamentu Siedleckiego mieszkanie swe przeniósł, w takim przypadku WW. Podprefekci jedni drugich Rekwizycye skuteczniając, pomoc swoją udzielać obowiązani będą. — A jeżeliby w innym Departamencie teraz który się znajdował, WW. Podprefekci, dla przedsięwzięcia skutecznych środków, niezwłocznie mnie uwiadomia, słowem Gdzie tego potrzeba wypadnie, stosownie do brzmienia Reskryptu Kommissyi Nadzwyczajnej Potrzeb Woyśka, z. d. 21 Kwietnia, r. z. Nr. 1129 wyszłego, WW. Podprefekci bezpieczeństwa Osób ich nawet zapewnić się powinni. —

Shutku dopełnienia takowej dyspozycyi, w terminie oznaczonym ściśle pilnować będę. —

Siedlce dnia 16 Marca 1816 roku.

Grzybowski

Szczerbiński S.j.

Nro 2375

PREFEKT Departamentu Siedleckiego

do

WW. Podprefektów, Wóytów Gmin, i Burmistrzów Miast.

Odwołując się do postanowienia Namiestnika Królewskiego z dnia 16 Stycznia b. r. które w Dzienniku Departamentowym pod Nrem 51 ogłoszonym zostało, z mocy szczególnego upoważnienia wysokiej Kommissyi Rządowej Spraw wewnętrznych i Policji pod dnem 28 Lutego b. r. Nro 827 udzielonego, wzywam wszystkie Osoby Artykulem 9 pomienionej Ustawy Namiestnika Królewskiego z obowiązane do prenumerowania Dziennika Praw, aby należność za jeden Tom w kwocie złotych polskich czterech groszy dwadzieścia, przed dniem 20 Kwietnia b. r. do Rak właściwych WW. Podprefektów niezawodnie uiszczyły.

W dniu 20 Kwietnia b. r. każdemu W. Podprefekt obowiązanemu jest całkowitą ilość Prenumeraty, stosownie do podanej mnie Listy odesłać Kassie Prefekturalnej, natenczas bowiem dopiero, potrzebną ilość Exemplarzy Dziennika Praw otrzyma.

Siedlce dnia 26, Marca 1816 r.

Grzybowski

Szczerbiński S.j.

Nr 2376.

PREFEKT. Departamentu Siedleckiego

do

WW. Podprefektów Wóytów Gmin i Burmistrzów Miast.

Nie wiedząc dotąd, iak dalece Urządzenie Ogniove przez Dzienniki Departamentowe Nro 2 i 3 do powszechnéy wiadomości podane, tak w mieyskich iako wieyskich Gminach do skutku przyprawdzone zostały; polecam ninieyszém WW. Wóytom Gmin i JPP. Burmistrzom Miast, aby każdy z nich respective w swej Gminie, i w tych miastach za odebraniem tego rozkazu Rewizyę stanu kominów, Naczędzi Ogniowych, i zabudowań, więcéy przypadkiem Ognia grożących niezawolnie stosownie do rzeczónego Urządzenia odbył, i na przyszłość takową co kwartał regularnie czyniąc, iak nayusilniey wszelkich starał się użyć środków, aby przepisane naczynia ogniove, tudzież porządek gśzenia pożarów, ile bydz może zaprowadzone były. Przytem zarazem w każdym przypadku wydarzonego pożaru przyzwolite dochodzenia przyczyn wybuchnięcia onego i śledzenie sprawców którzy do ukarania Sądom właściwym mają bydz oddawani powinno bydz uskutecznione przy Rapportach zaś kwartalnych o tém wszystkiem WW. Podprefektom donoszono.

Teraz zaś po odbytém powyżém nakazaném Rewizyi, obowiązani są wszystkie WW. Wóyci Gmin i JPP. Burmistrze Miast, naydaley do dnia 25 następującego Miesiąca Kwietnia właściwym WW. Podprefektom podać Rapporta w następujących szczegółach.

1. Wiele kominów lub Budowli znalezi niebezpieczeństwem ognia grożących?

2. Jakie środki ku reparacyi onychże, i w jakim terminie przedsięwziąć nakazane? Czyli są zaprowadzone i iakie porządki ogniove, lub czyli i w jakim czasie zaprowadzenie onychże nakazane?

Czyli w kwartale upłynionym nie wydarzył się iakowy pożar, wiele Domów, lub Zabudowań spaliło się, i z iakich przyczyn? Czyli sprawcy tego nieszczęścia odkryci? i iakie środki dla ukarania ich przedsięwzięto?

Z Rapportów takowych, WW. Podprefekci ogólny Rapport naydaley na dzień ostatni Kwietnia b.r. mają nadesłać, i pilnując aby w skutek powyższych zleceń Urządzenie ogniove bylo wykonywane,

obowiązani są co Kwartał, rachując upłyniony Kwartał, do dnia 1. bm regularnie Rapporta wżzey przepisane nadsyłać.

Siedlce dnia 23 Marca 1816 roku.

Grzybowski

Szczerbiński S.j.

Nr. 1315

PREFEKT Departamentu Siedleckiego.

do

WW. Podprefektów Wóytów Gmin i Burmistrzów Miast.

Z widocznych doniesień i uzaleń przekonwam się że pomimo przedsięwziętych nayusilnieyszvch z moley strony środków do zaprowadzenia porządku i policyi po wszystkich Gminach dążących zastosowanych do dekretu N. P. z dnia 10 Stycznia 1810 i pomimo nakazaney przed trzema Miesiącami Regulacyi Xiąg gminney Ludności, iednak znayduią się miejsca gdzie Wóyci Gmin i Burmistrze Miast są miniey czuli i gorliwi w dopełnieniu wydanych w tey mierze przepisów, i z prawdziwie naganną obojętnością, dozwalają Osobom z obcych Gmin, bez świadectw wolnego przeniesienia się przybyłym, ukrywać się i przemieszkować, i nawet w razach kiedy o będące w ich Gminie Osoby są rekwirowani, tychże nietylko do właściwych miejsc pod strażą niepowracają, ale nadto rekwiruującym żadney pomocy i odpowiedzi nieudzielają. Postępowanie podobne szkodliwe porządkowi odtąd ściśle dochodzone będzie i surowo karane. Dla tego po raz ostatni ostrzegam ninieyszem wszystkim, ażeby chroniąc się na przyszłość takowego, pilnie nad exystującami przepisami względnie świadectw wolnego przeniesienia się czuwali. Skoro bowiem Wóyt Gminy lub Burmistrz o niebacznosc w tey mierze doniesiony i przekonany zostanie, uważany będzie za niedopełniaiącego swych obowiązków ulegnie karze prawem przepisaney, a w przypadku powtórzonych w tey mierze uchybień, nawet uchylonym z Urzędu zostanie.

Dla czego WW. Podprefekci powyższego Obiektu mają iak naymocniey pilnować, winnych opuszczających się w tym względzie Prefektowi Departamentu natychmiast pod własną odpowiedzialnością przedstawiać.

Siedlce dnia 26 Marca 1816 r.

Grzybowski

Szczerbiński S.j.

Nr. 1315

PREFEKT Departamentu Siedleckiego
do

WW. Podprefektów, Wóytów Gmin, i Burmistrzów Miast!

Wskutek proźby W. Wóyty Gminy Radzikowa Oczk przez W. Podprefekta Powiatu Siedleckiego sobie przedstawionę uwiadomiam ninieyszém, iż z teyże Gminy, po zaprowadzeniu Xiąg gminney Ludności, bez świadectw wolnego przeniesienia się wyszły Osoby następujące

- | | | |
|--|-------|--------|
| 1. Piotr Gorzałka żonaty | maią | Lat 33 |
| 2. Katarzyna Łukasiakowa Wdowa | detto | 40 |
| 3. Kacper Łukasiak Kawaler Syn téyże | detto | 19 |
| 4. Paweł detto detto | detto | 17 |
| 5. Maciej Tomczak Wdowiec | detto | 70 |
| 6. Jakób Patey żonaty | detto | 31 |
| 7. Filip Łukasiak Kawaler | detto | 20 |
| 8. Kajetan Marczuk żonaty | detto | 24 |
| 9. Konstancya detto żona tegoż | detto | 18 |
| 10. Jan Marczuk Wdowiec Oyciec tegoż | detto | 55 |
| 11. Walenty Łukasiak Kawaler Brat Filipa | detto | 13 |

Polecam przytém, ażeby gdzie się te znayduią na powrót do rzeczoney Gminy były odprowadzone, inaczey bowiem, gdy się ubocznie wykryie na niedopełniających Rządowych przepisów kary zostaną rozciągnięte. Dla tém pewnieyszego wysledzenia ninieysze rozporządzenie z Ambon ogłoszone byćz winno.

Siedlce dnia 26. Marca 1816. r.

Grzybowski.

Szczerbiński S. j.